Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mức thu, miễn, 

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử:  

- Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị T. 

Buộc bà Nguyễn Thị N phải có trách nhiệm trả cho bà Nguyễn Thị T số tiền 

15.800.000 đồng (Mười lăm triệu tám trăm ngàn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi suất của  

số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của

[...]

khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị T là có căn cứ và phù hợp với quy định 

của pháp luật. Do vậy, đơn kháng cáo của bị đơn bà Nguyễn Thị N là không có căn 

cứ chấp nhận. 

[3] Về án phí: 

[3.1] Án phí dân sự sơ thẩm: Bị đơn bà Nguyễn Thị N phải chịu 790.000 

đồng (Bảy trăm chín mươi ngàn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. Nguyên đơn bà 

Nguyễn Thị T được nhận lại số tiền 1.209.200 đồng (Một triệu hai trăm lẻ chín 

ngàn hai trăm đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp. 

[3.2] Án phí dân sự phúc thẩm: Do kháng cáo không được chấp nhận nên bị 

đơn bà Nguyễn Thị N phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng) án phí dân sự 

phúc thẩm. 

[4] Các quyết định khác của bản án sơ thẩm không bị kháng cáo, kháng nghị

[...]

Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mức 

thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

[3]. Tuyên xử:  

[3.1]. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị T. 

Buộc bà Nguyễn Thị N phải có trách nhiệm trả cho bà Nguyễn Thị T số tiền 

15.800.000 đồng (Mười lăm triệu tám trăm ngàn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi suất của  

số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của 

Bộ luật dân sự. 

[3.2]. Về án phí: 

[3.3.1]. Án phí dân sự sơ thẩm:  

- Bị đơn bà Nguyễn Thị N phải chịu 790.000 đồng (Bảy trăm chín mươi 

ngàn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

- Hoàn trả lại cho bà Nguyễn Thị T số tiền 1.209.200 đồng (Một triệu hai 

trăm lẻ chín ngàn hai trăm đồng) tiền tạm ứng án phí mà bà T đã nộp theo Biên lai 

thu số AA/2023/0000909 ngày 08/01/2025 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện 

Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk (nay là Phòng thi hành án dân sự khu vực 7 – Đắk Lắk). 

[3.3.2]. Án phí dân sự phúc thẩm: Bị đơn bà Nguyễn Thị N phải chịu